BETRIEBSANLEITUNG
EX Kamera
CH EX 260-(##)-#-##-M##-#-##m
BA CH EX 260-IECEx Rev 3 2021
 2
Inhalt
1. ZU DIESER ANLEITUNG    3
1.1 Symbole und Leitzeichen in dieser Anleitung  3

Maßskizze:
Bild 1: Maßskizze Kamera
Typschlüssel:
BA CH EX 260-IECEx Rev 3 2021
 6
Explosionsschutz:  II 2 G Ex db IIC T6 Gb
II 2 D Ex tb IIIC T85°C Db
Umgebungstemperatur: -30°C≤Ta≤+55°C
Prüfungsschein:   IECEx TUN 13.0023X
    TÜV 10 ATEX 381435 X
Gehäusematerial: Edelstahl 1.4571 (AISI316Ti / SUS316TiTp),
Edelstahl 1.4301 (AISI304 /V2a) pulverbschichtet
Schutzart nach IEC 60529: IP 66/68(0,2bar, 30min)
Gewicht (ohne Montagefuß): CH EX 260   →7,2kg
    CH EX 260-WW →7,4kg
Bei anderen vom Standard abweichenden Betriebsbedingungen nehmen Sie
Rücksprache mit dem Hersteller.
3.2 Anwendungen
Die Kamera dient zur Überwachung von Räumen und Arealen in
explosionsgefährdeten Bereichen der Zonen 1, 21, 2 und 22.
4.   Installation
Transport und Lagerung nur in Originalverpackung gestattet.
4.1 Montage
Direktmontage     Montage mit Montagefuß D300AS
Bild 2: Anschlussmaße Direktmontage Bild 3: Anschlussmaße Montage mit
Montagefuß
4.2 Elektrischer Anschluss
Die Kamera wird fertig angeschlossen mit einem Kabel geliefert. Der Anschluss an
den Anschlusskasten (siehe Punkt 8.2 dieser Anleitung) erfolgt dann vor Ort und ist
durch entsprechend geschultes Fachpersonal durchzuführen.
BA CH EX 260-IECEx Rev3 2021
7
Anschlusskabel müssen
• entsprechend den gültigen Errichtungsbestimmungen verlegt und
angeschlossen werden.
• entweder außerhalb des explosionsgefährdeten Bereiches oder innerhalb
des explosionsgefährdeten Bereiches in einem Gehäuse mit geeigneter
Explosionsschutzart angeschlossen werden.
• bauseitig fest verlegt werden.
• eine Zugentlastung haben.
• Die Kamera wird über ein fest angeschlossenes Kabel versorgt. Das Kabel
darf nur durch den Hersteller ausgetauscht oder verändert werden.
4.3 Anschluss des äußeren Potentialausgleichsleiters
An der Kamera muss eine äußere Potentialausgleichsverbindung hergestellt werden.
Die Anschlussstelle an der Kamera befindet sich an der Rückwand der Kamera und
ist entsprechend gekennzeichnet.
Das zu verwendende Kabel muss einen Leitungsquerschnitt von 4mm² besitzen und
zum Anschluss an die Kamera mit einem Quetschkabelschuh der Größe 6 – 6 nach
DIN 46237 versehen werden.
Zur sicheren Installation des Quetschkabelschuhs ist folgendes Werkzeug zu
verwenden:
- Presszange Nr. 10 6000 mit Pressprofileinsätzen Nr. 10 6010 der Fa.
CIMCO (www.cimco.de)
oder
- Crimpzange Nr. 97 21 215 der Fa. KNIPEX (www.knipex.de)
4.4 Errichtung und Betrieb
Bei Errichtung und Betrieb ist folgendes zu beachten:
- Nationale Sicherheitsvorschriften
- Nationale Unfallverhütungsvorschriften
- Nationale Montage- und Errichtungsvorschriften (z.B. IEC 60079-14)
- Allgemein anerkannte Regeln der Technik
- Sicherheitshinweise dieser Betriebsanleitung
- Kennwerte auf den Kameras
Beschädigungen können den Explosionsschutz aufheben
5. Wartung
Beachten Sie die geltenden nationalen Bestimmungen im Einsatzland!
Die Kamera darf auch zu Wartungszwecken nicht geöffnet werden, da sonst